UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Poenis. Tit. VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

393
rica, M. CCC. XXXII. 8. Idus Martii, Pontificat. nov.

ANNO. 1455. DE POCENIS.

CAP. IV.

Transfere tenore durarum constitutionum, dicit quod beneficiorum sedis locis ex statuto, confusione, vel privilegio habentes annalia beneficiorum vacantes, percipere debent per statutum, quem habentes beneficia obtinente, si in illis essent res.

Ieanes XXII. Magistro & fratribus buss-
tali sancti Ioannis Hierosolyma-
toni.

Emissit nobis ex parte vestra peritio confinabat, quod

Exclusum post constitutionem per nos editam, qua specie

et experie caveus, quod habentes annalia in

ecclisia de confusione, privilegio, vel statuto, qui ra-

tione dictorum annalium fructus primi, vel secundi, vel

tertii, qui successus frequentius anni beneficiorum va-

cantium ibi habentur in torum vendicaverant, nihil ex-

inde ultra summam, pro qua unamquodque beneficio-

rum potest confusione decima solutione taxari, pra-

etatis cuiusvis privilegii, confusione, vel statuti quovis

modo percipient, sed ipsius summae perceptione dun-

tae soberet esse contenti, totali residuo praedita ob-

ligatio beneficiorum remanerunt: nisi forsan illi, qui fru-

ctuallis soliti essent cum integritate percipere, male-

nt habere residuum, & obtinibus beneficia diminu-

re annalia memorantur: quo causa percipiendi quod

mallem, erat ex optio detinenda. Quandam aliam de-

claratoriam constitutionem fecimus, in qua specialiter

crebatur, quod si hujusmodi beneficiorum obtinentes in

ecclisia in qua specialiter illud beneficium existaret, mi-

seriter referent, ad debitum servitium impendendum,

capitulo ejusdem ecclie nihil deberet accrescere: quam

est causa, & cessare debeat pariter, quod vigebat.

Quodque ex verbis declaracionis huius fatis innuit vide-

atur, quod fructus beneficiorum non residentium ex-

cusebant habentibus annalia memorata. Ve-

ritatem atque, quod in declaratione dicta non continetur ex-

ceptio de perceptione annalium beneficiorum vacantium

vobis debitorum de predictis confusione, privilegio,

vel statuto non fructus non residentium in eisdem, qui

solita accrescere debent, nullum adhuc commodum affi-

ciunt, licet ut primitur, dicti fructus capitulo

decrecunt. Quare nobis humiliter supplicatus,

quod in hujusmodi declaratione nostra tacite innu-

itur, declaratio expressius dignaretur. Nos itaque ge-

nitonem velram juri consonam extinximus, ac proper-

tem, plementi oraculo declaramus, quod fructus

predictae ecclie vel beneficiorum vacantium, cujus annalia, in

quibus constituant, debentur vobis ex privilegio, con-

fusione, vel statuto, etiam pro ea parte, que obtinente-

rebat, vos accrescere debet, secundum intentionem,

& mecum declaratoria memorata. Nulli ergo omni-

mo homini, &c. ut supra. Si quis autem hoc attendere

et amplius, &c. ut supra. Datum Avi. Calend. Marii.

Constitutio nostris Annis 5.

L. adgit. 5. quam viri s. de iure patron. cap. cum cessante. de

op. idat.

a Gen. 18. b Exod. 2. c Esa. 22.

PPPP 3

DE POENITENTIA ET REMIHO
anemagia non nisius
angeli a morte
TITULUS IX
CAR. I

Concilium quo anno circumscribitur Pater Paulus
Petrus, papa sanctissima peccatorum remissione
ad menses iunio et iulio
sunt. Lib. 1. Bonifacius VIII.

A Ntiq[ue]rūm habet fida relatio quod testis
tibus ad honosim basitacum principia po-
tiones & indulgentias peccatorum. Nō quia ipsa
xī officia nostri debutū latentes appetentes &
possunt libentes singulorum huiusmodi remissione de-
dilectionis omnes & singulas ratas & grata habent
ip[s]as auctoritate Apostolica confirmatis & appro-
mis, & etiam innovatis & profectis scripti processu
communiuit. Ut autem beatissimi Petri & Pauli
postoli eam amplius honoraret, quo solum latentes
urbis devotus fuerint ad eisdem frequentes, h[ab]ent
ipsi spiritualium largitione numerus ex iniuncta fre-
quentatione magis leniter se referat. Nō de con-
p[ro]cenis Dei ministeriorum, & eundem apostolico
ministris induito de scienter contulit: interve-
nientibus fraude, pacto, & simoniaca pravitate subiectas
sibi ecclesiae occupans, carum redditus usurparunt: & sic
in suis furiis corporis processum eorum, & ha-
rem in pecuniarum commodus ordinando, quandoque
iustificans impium, innocuum injusit condemnans: sic &
alios corrumpere judices pro obtinenda super opposicio-
nibus inchoatis iusta victoria nūs fuit. Tertio, quan-
tum ad te, ut qui sibi nequam existenter, nulli alii bona
esset, sibi namque fama prosligus, se perjuris patenter
involvit, irregulatim laqueos trahit, & (quod re-
ferre pudet) in corpus suum forniciante peccans per con-
tinuatus incontinentis virtutis, quo se dudum fedave-
rat, pontificis postea decoratus honore, in sua ponere
gloria maculam, & membra sua non erubuit multieribus
indulcere. In his quidem eius sic reprehendens in-
gressus, sic scandalolus, permicilis exemplo progressus,
ut vitio huiusmodi, five culpis neficiis finem imponere
& periculosis egreflus, cum adeo foret in ipso habuita
malitia, quod (remanente sibi adoluta fiducia) ini-
quitatis opere voluntas sibi deficeret minime speraret.
Propter quod, ne prioribus peccatis committeret, illud so-
lum aliam salubre remedium, ut quod velle non
poteramus auferre, ciperemus vel posse. Nos itaque
super premissis & pluribus aliis ejus nefandis excusibus
cum fratris nostris ex fano consilio deliberatione co-
habita diligenter; in prefatum Hugonein Geraldis, qui se
omni honore ac dignitate reddidi tam indignum, qui-
que ob suas iniurias, ne proficit, est abjectus a Deo,
suis ligarum peccatis, omnique honore ac dignitate po-
nentiali iam privatum a Domino, de consilio omnium
& singulorum fratum ipsorum, perpetua depositionis
sententiam duximus promulgandam. Pontificali cum,
& facendorali; & alio quolibet officio privantes, &
ad perpetuam carcere condamnantes: ut ibi com-
mittensis cestantibus agat penitentiam de commis-
si: Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostra
promulgationis & condemnationis insfingeret, vel ei au-
si temerario contraire. Si quis autem hoc attenter
prafumpserit, indignationem omnipotentis Dei, & bea-
torum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incar-
surum, Datam Avignon. XV. Calend. Iunii, Pontif. nost.
Anno 2.

Cal. Mart. Pont. nost. Anno 7.

Scimus. Et. C. CAR. II

Anno Lakhuse, pro plenaria remissione penitentiis po-
tibus certissime anno communis vero penitentia et missa
tambens, b[ea]tissimi beatorum Petri & Pauli, pro glorifica-
tione ad annum quem regnum nostrum restat.
Clemens VI. Archiep[iscop]us Terracinae
suffraganeus.

Venerabilis Del filius in fin Patria uerae
vita est descendere matris, in qua de ea qua res
mortalis substantiam divinitat[em] fuit, in apparet
nitate, ineffabili unione conjuncta, id quod fini pen-
tentes, & quod non era, affluit: ut habeat certe-
minem lapsum redimeret, & pro eo finitorem dona-
tri. Vbi enim venit plenitudo temporis, & inde Donum
filium suum factum sub lege, natum ex muliere, ut

a. Vide Doli. sibylla l. 4. son. 39. 30. 37. 27. 26. 30.
ent aperte que traditor in textu C. gothic. alle. Reg. 1. 1. 1.
Luth. art. 17. & aliquot sequentibus. b. ad Gal. 4.